[image: image1.png]

       MUNICÍPIO DE CIPOTÂNEA

     ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA EDITAL PROCESSO Nº. 057/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2021

A Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal da Cidade de Cipotânea/MG, no uso de suas respectivas atribuições, publica ERRATA junto ao Edital de Licitação do Processo Nº. 057/2021, Pregão Presencial Nº. 042/2021, para fazer constar que:
ONDE SE LÊ no Preâmbulo do Edital que: “... O MUNICÍPIO DE CIPOTÂNEA torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2021 - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando à Contratação de empresa para locação de estruturas e afins para comemoração natalina e festividades do Réveillon 2022, em atendimento às necessidades exaradas por parte da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte, conforme especificado nos anexos que acompanham o presente Edital, e de acordo com as normas contidas na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei nº. 10.520/02, bem como nas cláusulas deste Edital...”

Ademais, ONDE SE LÊ na Planilha constante do Anexo III – TERMO DE REFERÊNCIA – A seguinte descrição:

“

	TIPO
	DESCRIÇÃO

	MENOR PREÇO GLOBAL
	Contratação de empresa para locação de estruturas e afins para comemoração natalina e festividades do Réveillon 2022, em atendimento às necessidades exaradas por parte da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte.

	Prazo para início prestação dos serviços
	Em até 03 (três) dias úteis após a emissão da ordem de serviço pela Secretaria Requisitante, devendo ocorrer, sendo certo esclarecer, ademais, que os itens referentes à estruturas (itens 03, 04, 05 e 07) deverão estar devidamente montados 48 (quarenta e oito) horas antes da realização do evento.

  “
LEIA-SE: “... O MUNICÍPIO DE CIPOTÂNEA torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2021 - TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando à Contratação de empresa para locação de estruturas e afins para comemoração natalina e festividades do Réveillon 2022, em atendimento às necessidades exaradas por parte da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte, conforme especificado nos anexos que acompanham o presente Edital, e de acordo com as normas contidas na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei nº. 10.520/02, bem como nas cláusulas deste Edital...”, em perfeita conformidade com o que já se encontra devidamente disposto no Item 8 (oito) e no subitens correspondentes do Edital, ou seja, com relação ao Critério de Julgamento e Adjudicação deste aludido processo de cunho licitatório, assim como em consonância com o subitem 15.2 do já mencionado Edital deste mencionado certame, atinente às Condições Especiais.
LEIA-SE: “ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA:

	TIPO
	DESCRIÇÃO

	MENOR PREÇO POR ITEM
	Contratação de empresa para locação de estruturas e afins para comemoração natalina e festividades do Réveillon 2022, em atendimento às necessidades exaradas por parte da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte.

	Prazo para início prestação dos serviços
	Em até 03 (três) dias úteis após a emissão da ordem de serviço pela Secretaria Requisitante, devendo ocorrer, sendo certo esclarecer, ademais, que os itens referentes à estruturas (itens 03, 04, 05 e 07) deverão estar devidamente montados 48 (quarenta e oito) horas antes da realização do evento.

“
Tendo em vista que não houve nenhum tipo de prejuízo aos licitantes, a data e o horário de abertura do certame em tela continuarão a ser o que se encontram dispostos no Aviso de Licitação, bem como no seu respectivo edital do mencionado processo, ou seja, no dia 28 (vinte e outro) de outubro de 2021 (dois mil e vinte e um) às 09:00 horas.

Cipotânea, 18 de outubro de 2021.

ALEXANDRE SEBASTIÃO RODRIGUES

PREGOEIRO
PAGE
_____________________________________________________________________________________________________
R. Francisca Pedrosa, 13 – Centro – CEP 36265-000 - Fax (32) 3348 1119 – 3348 1120 - E-mail: prefcipotanea@yahoo.com.br